

14.1.2013

B7-0007/1

Amendement 1

Paul Murphy, Patrick Le Hyaric, Alda Sousa, Marisa Matias, Willy Meyer, Inês Cristina Zuber, Jacky Hénin, Younous Omarjee
au nom du groupe GUE/NGL

Proposition de résolution

B7-0007/2013

Pervenche Berès

au nom de la commission de l'emploi et des affaires sociales
Garantie pour la jeunesse

Proposition de résolution

Considérant B bis (nouveau)

Proposition de résolution

Amendement

B bis. considérant que le chômage des jeunes est un désastre pour de nombreuses sociétés en Europe et qu'il contribue à la montée de l'aliénation sociale parmi les jeunes, comme le révèle l'augmentation de la dépression, de l'abus de substances, du suicide, etc.; considérant qu'il oblige également des jeunes à émigrer, et déchire ainsi des familles tout en privant des pays de larges pans de leur jeunesse;

Or. en

14.1.2013

B7-0007/2

Amendement 2

Paul Murphy, Patrick Le Hyaric, Alda Sousa, Marisa Matias, Willy Meyer, Inês Cristina Zuber, Jacky Hénin, Younous Omarjee
au nom du groupe GUE/NGL

Proposition de résolution

B7-0007/2013

Mme Pervenche BERÈS

au nom de la commission de l'emploi et des affaires sociales
Garantie pour la jeunesse

Proposition de résolution

Considérant D

Proposition de résolution

Amendement

D. considérant qu'une Garantie pour la jeunesse *contribuerait à la réalisation de trois des objectifs de la stratégie Europe 2020, à savoir un* emploi pour 75 % de la population âgée de 20 à 64 ans, l'abaissement du taux de décrochage scolaire à moins de 10 %, et la réduction d'au moins 20 millions du nombre de personnes touchées par la pauvreté et l'exclusion sociale;

D. considérant qu'une *véritable* Garantie pour la jeunesse, *comprenant un programme massif d'investissement public pour l'emploi et une augmentation substantielle du financement du système éducatif serait la seule façon d'atteindre l'objectif d'un* emploi pour 75 % de la population âgée de 20 à 64 ans, *de* l'abaissement du taux de décrochage scolaire à moins de 10 %, et *de* la réduction d'au moins 20 millions du nombre de personnes touchées par la pauvreté et l'exclusion sociale;

Or. en

14.1.2013

B7-0007/3

Amendement 3

Paul Murphy, Patrick Le Hyaric, Alda Sousa, Marisa Matias, Jean-Luc Mélenchon, Nikolaos Chountis, Willy Meyer, Inês Cristina Zuber, Jacky Hénin, Younous Omarjee
au nom du groupe GUE/NGL

Proposition de résolution

B7-0007/2013

Pervenche Berès

au nom de la commission de l'emploi et des affaires sociales
Garantie pour la jeunesse

Proposition de résolution

Considérant E

Proposition de résolution

Amendement

E. considérant que la crise a entraîné une progression des formes d'emploi précaires pour les jeunes, les contrats de courte durée et à temps partiel et les stages non rémunérés remplaçant trop souvent des emplois existants;

E. considérant que la crise a entraîné une progression des formes d'emploi précaires pour les jeunes, les contrats de courte durée et à temps partiel et les stages non rémunérés remplaçant trop souvent des emplois existants; ***considérant, en outre, que les résultats des programmes de stages sont, dans la plupart des cas, totalement insatisfaisants et ne contribuent pas à un emploi de longue durée ou à une formation utile; soulignant donc que les contrats décents et permanents doivent être la norme et que des droits syndicaux à part entière sont la meilleure garantie du maintien des niveaux de salaires et du respect des conditions de travail;***

Or. en

14.1.2013

B7-0007/4

Amendement 4

Paul Murphy, Patrick Le Hyaric, Alda Sousa, Marisa Matias, Willy Meyer, Inês Cristina Zuber, Jacky Hénin, Younous Omarjee

au nom du groupe GUE/NGL

Proposition de résolution

B7-0007/2013

Pervenche Berès

au nom de la commission de l'emploi et des affaires sociales

Garantie pour la jeunesse

Proposition de résolution

Paragraphe 1

Proposition de résolution

Amendement

1. *soutient vivement* l'initiative de la Commission de proposer une recommandation du Conseil sur des mécanismes de garantie pour la jeunesse;

1. *prend acte de* l'initiative de la Commission de proposer une recommandation du Conseil sur des mécanismes de garantie pour la jeunesse;

Or. en

14.1.2013

B7-0007/5

Amendement 5

Paul Murphy, Patrick Le Hyaric, Alda Sousa, Marisa Matias, Willy Meyer, Inês Cristina Zuber, Jacky Hénin, Younous Omarjee
au nom du groupe GUE/NGL

Proposition de résolution

B7-0007/2013

Pervenche Berès

au nom de la commission de l'emploi et des affaires sociales
Garantie pour la jeunesse

Proposition de résolution

Paragraphe 1 bis (nouveau)

Proposition de résolution

Amendement

1 bis. estime que la proposition envisagée par la Commission est totalement insuffisante pour gérer la crise du chômage des jeunes et demande un programme de véritables emplois et de progrès social à l'échelon européen, fondé sur l'investissement public, pour lutter contre la crise;

Or. en

14.1.2013

B7-0007/6

Amendement 6

Paul Murphy, Patrick Le Hyaric, Alda Sousa, Marisa Matias, Jean-Luc Mélenchon, Nikolaos Chountis, Willy Meyer, Inês Cristina Zuber, Jacky Hénin, Younous Omarjee
au nom du groupe GUE/NGL

Proposition de résolution

B7-0007/2013

Pervenche Berès

au nom de la commission de l'emploi et des affaires sociales
Garantie pour la jeunesse

Proposition de résolution

Paragraphe 2 bis (nouveau)

Proposition de résolution

Amendement

2 bis. observe que les politiques d'austérité mises en oeuvre par les gouvernements nationaux, le FMI et les institutions européennes ont eu un effet dévastateur sur l'emploi en Europe; souligne, dès lors, la nécessité de mettre immédiatement un terme à ces politiques et de lancer des programmes d'investissement public, financés par des mesures d'imposition progressive, par exemple un impôt sur la fortune amassée par les grandes entreprises dans l'Union européenne, estimée à 3000 milliards d'euros, pour créer des emplois utiles, à temps plein et décents, avec des droits, aussi bien pour les jeunes que pour les travailleurs âgés;

Or. en

14.1.2013

B7-0007/7

Amendement 7

Paul Murphy, Patrick Le Hyaric, Alda Sousa, Marisa Matias, Jean-Luc Mélenchon, Willy Meyer, Inês Cristina Zuber, Jacky Hénin, Younous Omarjee

au nom du groupe GUE/NGL

Proposition de résolution

B7-0007/2013

Pervenche Berès

au nom de la commission de l'emploi et des affaires sociales

Garantie pour la jeunesse

Proposition de résolution

Paragraphe 2 ter (nouveau)

Proposition de résolution

Amendement

2 ter. souligne la nécessité de ne pas relever l'âge de départ à la retraite de manière à ce que les travailleurs âgés puissent faire valoir leurs droits à la retraite et créer des possibilités d'emploi pour les jeunes; souligne également la nécessité d'une réduction du temps de travail parallèlement au maintien des salaires, de manière à répartir le travail disponible et à éliminer le chômage;

Or. en

14.1.2013

B7-0007/8

Amendement 8

Paul Murphy, Patrick Le Hyaric, Alda Sousa, Marisa Matias, Jean-Luc Mélenchon, Willy Meyer, Inês Cristina Zuber, Jacky Hénin, Younous Omarjee

au nom du groupe GUE/NGL

Proposition de résolution

B7-0007/2013

Pervenche Berès

au nom de la commission de l'emploi et des affaires sociales

Garantie pour la jeunesse

Proposition de résolution

Paragraphe 6

Proposition de résolution

Amendement

6. fait observer que les mécanismes de garantie pour la jeunesse devraient être accompagnés d'un cadre de qualité afin de faire en sorte que l'éducation, la formation et les emplois proposés offrent une rémunération, des conditions de travail et des normes de santé et de sécurité *adéquates*;

6. fait observer que les mécanismes de garantie pour la jeunesse devraient être accompagnés d'un cadre de qualité afin de faire en sorte que l'éducation, la formation et les emplois proposés offrent une rémunération, des conditions de travail, *des droits syndicaux* et des normes de santé et de sécurité *équitables*;

Or. en

14.1.2013

B7-0007/9

Amendement 9

Paul Murphy, Patrick Le Hyaric, Alda Sousa, Marisa Matias, Jean-Luc Mélenchon, Nikolaos Chountis, Willy Meyer, Inês Cristina Zuber, Jacky Hénin, Younous Omarjee
au nom du groupe GUE/NGL

Proposition de résolution

B7-0007/2013

Pervenche Berès

au nom de la commission de l'emploi et des affaires sociales
Garantie pour la jeunesse

Proposition de résolution

Paragraphe 8

Proposition de résolution

Amendement

8. invite les États membres à réformer, en particulier, les normes d'enseignement et de formation pour les jeunes, de manière à améliorer sensiblement leurs *possibilités d'emploi et leurs perspectives d'épanouissement personnel*;

8. invite les États membres à réformer, en particulier, les normes d'enseignement et de formation pour les jeunes, de manière à améliorer sensiblement leurs *perspectives*; *souligne que l'éducation devrait être adaptée en premier lieu aux intérêts et aux ambitions des jeunes et de la société dans son ensemble et non aux besoins des grandes entreprises*;

Or. en